Павловское сельское поселение
Комиссия по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной
безопасности поселения

ПРОТОКОЛ
24.02.2016 г. № 1
с. Павловка

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ:  В.Н. Колегов
СЕКРЕТАРЬ:   А.Д. Черемных

ПРИСУТСТВОВАЛИ ЧЛЕНЫ КЧС: В.А. Шулятьев, К.А. Анисимова,
Н.А. Довгаль, С.Н. Красноборов, А.В. Микушин.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. Ознакомление членов КЧС с планом работы комиссии по
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций,
обеспечению пожарной безопасности Павловского сельского
поселения на 2016 год утвержденным распоряжением главы
Павловского сельского поселения.

Докладчик: Колегов В.Н.
2. Утверждение плана организационно-технических мероприятий по

пропуску весеннего половодья  на территории Павловского
сельского поселения на 2016 год.

1. СЛУШАЛИ: Колегова В.Н. который зачитал План работы комиссии
по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечению
пожарной безопасности Павловского сельского поселения на 2016 год
утвержденный распоряжением главы Павловского сельского поселения № 17
от 24.02.2016 г.
РЕШИЛИ:
 Принять к сведению план работы комиссии по предупреждению и
ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечению пожарной безопасности
Павловского сельского поселения на 2016 год. Особое внимание обратить на
исправность и содержание в нормативном состоянии пожарных гидрантов и
водоемов (искусственных и естественных), профилактику лиц с небольшим
достатком (многодетных и малоимущих семей) лиц находящихся в
социально опасном положении (одиноко проживающих пенсионеров,
инвалидов).
 Усилить профилактические мероприятия на территории Павловского
сельского поселения во время мартовских и майских праздников.

2. СЛУШАЛИ: Колегова В.Н. который зачитал проект Плана
организационно-технических мероприятий по пропуску весеннего половодья
на территории Павловского сельского поселения на 2016 год.
РЕШИЛИ:

 Утвердить план организационно-технических мероприятий по
пропуску весеннего половодья  на территории Павловского сельского
поселения на 2016 год.

Председатель:     В.Н. Колегов

Секретарь:      А.Д. Черемных

«УТВЕРЖДЕНО»
решением КЧС Павловского

сельского поселения
от 24.02.2016 г. № 1

П Л А Н

Организационно-технических мероприятий по пропуску весеннего половодья
Павловского сельского поселения на 2016 год.

№
п/п

Наименование мероприятий Срок
исполнения

Ответственные
исполнители

1. Провести анализ паводка 2015 года 1 квартал члены КЧС
2. Проведение обследования дорог, через

которые может быть перелив воды во
время паводка, скалывание льда и
проверка труб у водосбросов: - с.
Павловка ул. Заречная 2-ой лог;
- с. Н. Козьмяш
ул. Молодежная;
переулок между ул. Молодежная и
Советская;
- д. Атняшка
ул. Школьная;
ул. Центральная;
плотина через центральный пруд;
- д. Ашша
ул. Заречная;
переулок между ул. Заречная и ул.
Чапаева;
- д. В. Козьмяш
ул. Центральная;
- д. Б. Улык  ул. Центральная;
- д. Лысая Гора переулок между ул.
Нагорной и ул. Заречной.

1 квартал Шулятьев В.А.

3. Провести обследование мостов:
- д. Атняшка ул. Средняя;
- д. Ашша переулок между ул. Заречная
и ул. Чапаева;

1 квартал Шулятьев В.А.

4. Провести обследование ГТС
(бесхозяйных и имеющих владельцев)
при необходимости организовать
дежурство.

1 квартал Шулятьев В.А.
Колегов В.Н.

5. Контроль за имеющимся на
территории навозохранилищами ООО
«Совхоз Дружный»,

На период
паводка

Шулятьев В.А.

Микушин А.В.

СПК «Заря»,
ООО «Атняшинское»;

Заболотных С.Е.
Пермяков С.М.

6. По окончанию половодья провести
обследование всех объектов и
определить объемы работы по
ликвидации последствий;

По
окончании

паводка

Шулятьев В.А.

7. Совместно с финансистом поселения
запланировать средства на ликвидацию
последствий паводка

По
окончании

паводка

Колегов В.Н.
Замараева У.А.

Глава Павловского сельского поселения             В.Н. Колегов